Para ocorrer às despesas com os trabalhos a cargo da Comissão prevista 

no art. 18, fica aberto, pelo M . S . B . S . ,  o crédito especial de Cr$ 5 .00 0 .00 0 ,0 0  (cinco 
milhões de cruzeiros).

Art. 21. Fica aberto, ainda pelo M . S . B . S . ,  o crédito especial de Cr$ 882.000,00  
(oitocentos e oitenta e dois mil cruzeiros), para atender, no exercício de 1949, às despesas 
decorrentes da criação dos cargos a que se refere o art. 14.

Art. 22. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 23. Revogam-se as disposições em contrário.
Rio de Janeiro, em .